
KONTAKT:

PAVLÍNA DRABÍKOVÁ
KOORDINÁTOR OBCE ČEBÍN

TEL.: 604463036
EMAIL: SENIORKOMPLEX@OBEC-CEBIN.CZ

WEB: WWW.OBEC-CEBIN.CZ/SENIORKOMPLEX

Už jste to někdy zažili? Dny pokojně běží a z ničeho nic se Vaše babička nebo dědeček
ocitnou v nemocnici. A než se nadějete, stojí před domem sanitka a vrací Vám domů seniora,
který se neobejde bez intenzivní péče. Přemýšlíte, kde seženete polohovací lůžko a další
kompenzační pomůcky, jak se dokážete postarat, jestli zvládnete všechny nutné úkony, kdo
zajistí potřebnou zdravotní péči, rehabilitace, jestli na to vše budete mít peníze, anebo co
bude, když budete potřebovat po nějakou dobu péči o Vašeho blízkého přenechat na někom
jiném, abyste si mohli vyřídit své záležitosti, případně načerpat síly.

Přesto, že je to vždy náročné, domnívám se, že je v naprosté většině případů velkým darem,
když může člověk strávit podzim svého života doma, ve svém prostředí a s těmi „svými“.
Proto jsme se rozhodli využít nabídky naší občanky, Pavlíny Drábíkové, a zřídili jsme službu
Senior KOMPLEX Čebín. Ta zahájí svoji činnost 1. listopadu 2023.

Paní Drábíková bude v kontaktu se sociálními službami, ošetřujícími lékaři, zdravotnickými
zařízeními i neziskovými organizacemi v regionu, stejně jako s poskytovateli finančních
příspěvků a dalšími institucemi, jejichž služby by mohli pečujícím rodinám pomoci.
Podstatou služby bude pomoc a poradenství těm, kteří se rozhodnou starat doma o své blízké,
kteří žijí v Čebíně. Poskytneme Vám kontakty, nasměrujeme Vás k odborníkům, pomůžeme
komunikovat s úřady, sehnat technické i materiální vybavení, nabídneme zkušenosti a sdílení
dobré praxe.

Paní Drábíková bude svoji činnost zatím vykonávat jako dobrovolnice obce Čebín a dle
poptávky ze strany občanů se v budoucnu rozhodneme, jak dále. Věřím, že tato služba bude
dalším dílkem do mozaiky, díky níž bude Čebín místem, kde se dobře žije.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

mailto:seniorkomplex@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/seniorkomplex

